
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

TOMELLOSO
EDICTO

Intentada notificación y no habiéndose podido practicar, por causas ajenas a este Ayuntamiento,

se da publicidad de resolución de alcaldía de fecha 12 de noviembre de 2024, de conformidad con lo

dispuesto en el Art. 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común

de las Administraciones Públicas, con el siguiente tenor:

“Vista la instancia de solicitud de inscripción padronal de Habitantes presentada en el Registro

General de este Ayuntamiento, con fecha 02 de octubre de 2024, a nombre de doña María del Carmen

Morales Buitrago.

Considerando el artículo 17.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régi -

men Local.

Considerando el  apartado 2.3 de la Resolución de 17 de febrero de 2020, de la Presidencia del

Instituto Nacional de Estadística y de la Dirección General de Cooperación Autonómica y Local, por la

que se dictan instrucciones técnicas a los Ayuntamientos sobre la gestión del Padrón municipal, donde

se dice que:

(...) “la posibilidad de que el Ayuntamiento solicite del vecino «el título que legitime la ocupa-

ción de la vivienda»”

(...)“Por ello, este título puede ser:

– Título de propiedad (escritura, contrato de compraventa, Nota del Registro, comprobación de

bases de datos municipales donde conste dicha propiedad, etc.).l

– Contrato vigente de arrendamiento de vivienda para uso de residencia habitual acompañado

del último recibo de alquiler”.

(...) “el gestor municipal podrá comprobar por otros medios (informe de Policía local, inspección

del propio servicio, etc.) que realmente el vecino habita en ese domicilio, y en caso afirmativo inscri -

birlo en el Padrón”.

Visto que en la documentación que acompaña a la solicitud de Inscripción Padronal de la persona

interesada, no se aporta autorización de ninguna persona mayor de edad empadronada en la vivienda,

ni ningún título que legitime la ocupación de la vivienda sita en calle Juan Pablo II, **.

Visto el informe de Policía Local de fecha 31 de octubre de 2024, donde se indica que doña María

Del Carmen Morales Buitrago no reside en el domicilio de calle Juan Pablo II, **.

Considerando el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrati -

vo Común de las Administraciones Públicas.

He resuelto:

-  De conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro -

cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, requerir a doña María Del Carmen

Morales Buitrago, para que en un plazo de 10 días, a contar desde la recepción, o publicación, de esta

resolución, pueda subsanar los defectos de su solicitud, aportando autorización de persona empadro -

nada, la cual debe disponer de contrato de alquiler a su nombre y recibo actualizado del pago del al -

quiler de la calle Juan Pablo II, **; o cualquier otra documentación que considere sobre su residencia

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 237 ·  jueves, 5 de diciembre de 2024 ·  12214

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
Lc

nS
cz

tF
8g

z/
9L

K
H

t4
v

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

4/
12

/2
02

4 
17

:3
8:

54
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
49

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
12

7 
de

 1
49



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

actual. Con indicación de que si no lo hiciera se le tendrá por desistida en su petición, previa resolu -

ción en los términos previstos en el artículo 21 de la mencionada ley.

    • La presente resolución no agota la vía administrativa por tratarse de un acto de trámite y

contra la misma no procede interponer recurso alguno, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 112

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones

Públicas”.

En Tomelloso, a 02 de diciembre de 2024.- El Alcalde, Javier Navarro Muelas.

Anuncio número 4825

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 237 ·  jueves, 5 de diciembre de 2024 ·  12215

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
Lc

nS
cz

tF
8g

z/
9L

K
H

t4
v

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

4/
12

/2
02

4 
17

:3
8:

54
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
49

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
12

8 
de

 1
49


